
 
      CERTIFICADO EXTRAO Nº 01____110_____/ 

MAT.: ampliar el plazo para la etapa de postulación 

proyectos FRIL tradicional 2020 Región de los Lagos 

ACUERDO Nº 01 – 03         

PUERTO MONTT, 01 de abril de 2020 

La Secretaria Ejecutiva que suscribe, en su calidad de Ministro de Fe, certifica en conformidad a la Ley 19.175, 
Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional, que el Consejo Regional de Los Lagos, 
en Sesión Extraordinaria Nº 01 celebrada el día miércoles 01 de abril 2020, a través del servicio de video-
conferencia remota de la empresa Estadounidense ZOOM VIDEO COMMUNICATIONS basada en la nube, 
que: 

  

VISTO: 

El Consejo Regional de Los Lagos en sesión plenaria. 

En mérito de la Presentación del Jefe de División de Infraestructura y Transporte del Gobierno Regional de 
Los Lagos 

De acuerdo al Certificado de Acuerdo Nº 420 del Consejo Regional de Los Lagos, de fecha 18 de diciembre 
de 2019, que aprueba el Instructivo FRIL Fondo Regional de Iniciativa Local 2020 Región de Los Lagos 

La propuesta del Sr. Intendente Regional de Los Lagos. 

ACUERDA:  

Aprobar, por unanimidad, ampliar el plazo para la etapa de postulación proyectos FRIL tradicional 2020 Región 
de los Lagos, hasta el día 30 de abril de la presente anualidad. 
 

El presente acuerdo ha sido adoptado por 16 votos a favor de los consejeros asistentes: Sres., María Angélica 
Barraza A, Alexis Casanova Cárdenas, José Luis Muñoz U, Francisco Reyes Castro, Jaime Brahm Barril, 
Ricardo Kuschel Silva, Manuel Rivera Altamirano, Juan Ortíz Bohle, Valentina Álvarez Nieto, Juan Cárcamo 
Cárcamo, Federico Krüger Finsterbusch, Francisco Cárcamo, H Nelson Águila Serpa, Cristian Miranda 
Bórquez, Fernando Hernández Torres y Roberto Soto Escalona 

DE LO QUE DOY FE                                        

MAO/MAO 

Distribución: 

- Presidente del CORE 
- Sr. Intendente Regional 
- Sres. Consejeros Regionales 
- Sr. Administrador Regional 
- Sr. Jefe División de Infraestructura y Transporte 
- Archivo CORE                


